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Høringssvar til Statnett sitt forslag om ny tariffmodell 

 
Statnett har sendt ny modell for fastsettelse av Statnett sine tariffer på høring. Skagerak Kraft 
ønsker å gi innspill på utvalgte deler av høringsforslaget. Dette omhandler hovedsakelig 
viktigheten av å hensynta behovet for utvikling av eksisterende, og utbygging av ny 
produksjon i endringene som er foreslått på lenger sikt. 
 
Først og fremst ønsker Skagerak Kraft å oppfordre Statnett til å legge opp til grundige 
utredninger, transparente prosesser og bred involvering i videreutviklingen av forslagene til 
endringene i modellen for tariffering på lang sikt.  
 
I kapittelet «Rigide tariffendringer hindrer ønsket tilpasning» skriver Statnett at på sikt bør det 
også «vurderes om dagens energibaserte innmatingstariff fortsatt bør gjelde, eller om også 
kraftproduksjon bør stå overfor en effekttariff». Å ilegge et effektledd kan være riktig i noen 
tilfeller, men kan være uheldig i andre. Dersom økt regulerbar effekt er et mål for samfunnet, 
vil en effekttariff, alt annet likt, redusere lønnsomheten i effektoppgraderinger. Dette vil bidra 
til at investeringene enten uteblir, utsettes eller at effekten planlegges lavere enn det som er 
samfunnsøkonomisk optimalt. Dette må utredes grundig før det eventuelt innføres.  
 
Statnett vurderer også å innføre en reservasjonstariff for alle kunder som har fått reservert 
kapasitet i dagens og fremtidens nett. Dette vil også omfatte produksjonsprosjekter, og vil 
være et hinder for etablering av ny produksjon. Produksjonsprosjekter for ny vannkraft har 
lang ledetid gjennom konsesjonssystemet frem til realisering, der varighet over 10 år er mer 
vanlig enn uvanlig. Ledetiden for andre produksjonsteknologier har også økt betydelig de 
senere årene. Innføring av køordning med modenhetsvurderinger gjør at prosjektene må 
meldes inn svært tidlig for å få plass i køen. Prosjektene kan dermed bli liggende i 
reservasjonskø i lang tid. Kombinert med modenhetsvurderinger på ikke-diskriminerende 
grunnlag, der nytten for systemet ikke er en del av vurderingen, anser vi dette som nok et 
hinder for etablering av effektoppgraderinger og pumpekraftverk. Dette blir samtidig løftet 
frem som viktige teknologier i utviklingen av fremtidens kraftsystem, både av Statnett og en 
samlet bransje. 
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Ut over dette har Skagerak Kraft forståelse for at Statnett har et behov for å gå gjennom 
tariffmodellen og at kostnadsbildet fremover er et helt annet enn det Statnett hittil har hatt. 
Det er likevel viktig at dette ikke går på bekostning av behovet for utvikling av eksisterende og 
utbygging av ny kraftproduksjon. 
 
Med vennlig hilsen 
 
Erik Strøm Juliussen 
Seksjonsleder Utvikling og eierskap  
 
Dokumentet er elektronisk signert 
 
 
   
 
 
 
         
 


